
BOSNA I HERCEGOVINA 
Federacija Bosne  i  Hercegovine 

GRAD SARAJEVO 
GRADSKO VIJEĆE 

 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CITY OF SARAJEVO 
CITY COUNCIL 

AA 

Mandatno —imunitetska komisija 
Broj: 02-02-1654-2/17 
Datum: 23.10.2017. godine 

Na osnovu č lana 48. stav 1. tačka b) Poslovnika Gradskog vije ća Grada Sarajeva ("Službene novine 
Kantona Sarajevo", broj 28/09), Mandatno  -  imunitetska komisija Gradskog vije ća, na sjednici 
održanoj 23.10.2017. godine, razmotrila je Odluku o prestanku mandata i dodieli mandata 
sljedećem kvalificiranom kandidatu, broj: 06-1-07-1-299/17 od 11.10.2017. godine Centralne 
izborne komisije Bosne i Hercegovine, te je pripremila i Gradskom vije ću Grada Sarajeva upu ćuje 
na razmatranje sljedeću 

INFORMACIJU 

(radni materijal) 

Dana 19.10.2017. godine, pod brojem 01-05-1645/17, zaprimljen je na protokol Gradskog vije ća 
Grada Sarajeva akt Centralne izbome komisije kojim se Gradskom vije ću Grada Sarajeva dostavlja 
Odluka o prestanku mandata i dodjeli mandata sljede ćem kvalificiranom kandidatu, broj 06-1-07-1- 
299/17 od 11.10.2017. godine, koju je Centralna izborna komisija Bosne i Hercegovine donijela na 
svojoj 50. sjednici održanoj 11.10.2017. godine, s ovjerom pravosnažnosti 17.10.2017. godine i 
Uvjerenje o dodjeli mandata vijećnika u Gradskom vije ću Adnan Gušo, broj 06-1-07-1-299/17 od 
17.10.2017. godine. 

U dispozitivu dostavljene odluke, između ostalog, stoji: 

„(2) Upražnjeni mandat iz č lana (1) dispozitiva ove Odluke dodjeljuje se Gušo Adnanu, sljede ćem 
kvalificiranom kandidatu sa kandidatske liste grupe vije ćnika Peštek, Gušo, Selimbegovi ć , 
Vukadin." 

U obrazloženju dostavljene odluke, između ostalog, stoji: 

„ S tim u vezi, na osnovu č lana 13.10. stav (2) Izbomog zakona Bosne i Hercegovine i č lana 25. 
stav 1. Statuta Grada Sarajeva i po poravosnažnosti ove Odluke, mandat vije ćnika u Gradskom 
vijeću Grada Sarajeva dodjelit će se Gušo Adnanu, sljedećem kandidatu sa kandidatske liste grupe 
vijećnika Peštek, Gušo, Selimbegovi ć , Vukadin za Gradsko vijeće Grada Sarajeva." 

Shodno odredbama č lana 7. stav 3. i 4. Poslovnika Gradskog vije ća Grada Sarajeva ("Službene 
novine Kantona Sarajevo", broj 28/09) stekli su se uvjeti da imenovani davanjem sve čane izjave 
preuzme dužnost, te stekne prava i obaveze gradskog vije ćnika. 

PREDSJEDA VAJU ĆA KOMISIJE 

Snežana Omuki ć  

U1. Hamdije Kreševljakovi ća 3, 71000 Sarajevo, BOSNA I HERCEGOVINA 
Tel. ++387 33 216 659; Fax: ++387 33 205 874; 

http://gradskovijece.sarajevo.ba  
EYOF 2019 
Sarajevo & East Sarajevo 



Predsjednica 

Dr. Ire 	adžiabdić  

BOSNA I HERCEGOVINA 

CENTRALNA IZBORNA KOMISIJA 

SREDIŠNJE IZBORNO POVJERENSTVO 

EOCHA FI XEPLIEMBIIHA 

LIEHTPAJIHA  H3BOPHA KOMHCIDA 

Na osnovu člana 2.9 stav (1) tačka 10. Izbornog zakona Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 23/01, 07/02, 09/02, 20/02, 25/02, 04/04, 20/04, 
25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 

7/14 i 31/16), Centralna izborna komisija Bosne i Hercegovine izdaje 

UVJERENJE 

GUŠO ADNAN 

dobio je mandat vije ćnika u GRADSKOM VIJE ĆU GRADA SARAJEVA 
kao sljedeći kandidat, iz Općinskog vije ća Novi Grad Sarajevo. 

Broj: 06-1-07-1-299/17 

Sarajevo, 17.10.2017. godine 



1.10S!1A HEfICEW 

SPW:111W:"F !3":HA 	 4 (2' 2  017-- 
LIERT 	143 EOPHA .KOMHCIIJA 

M  R 

Sarajevo: 	•=f4?-: 

BOSNA I HERCEGOVINA 

CENTRALNA IZBORNA KONIISIJA 
SREDIŠNJE IZBORNO POVJERENSTVO 

Broj:  06-1-07-1-299/17 
Sarajevo, 11.10.2017. godine 
(F.S.) 

Na osnovu č lana 2.9 stav (1) tačka 14, a u vezi č lana 1.10 stav (1) ta čka 	v (2) i č lana 
13.10 stav (2) Izbornog zakona Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnilc 4 	br. 23/01, 

5 07/02, 09/02, 20/02, 25/02, 04/04, 20/04, 25/05, 2/05,.65/05, 7.71 .05, 11:4 4/06, 32/07, 
33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14 i 31/16), č lana 	i 15. Uputstva,6, 	i prestanku 
mandata ("Službeni glasnik BiH", broj 37/14), te č laha 25.'stav 	Grada Sarajeva 
(„Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 34/08), u pravnoj 	prestanka mandata 
Peštek Enesa, vije ćnika u Gradskom vije ću Grada Sarajeva,Cntralna izborna komisija 
Bosne i Hercegovine je na 50. sjednici, održanoj dana 11.10.2017. godine, donijela 

ODLUKU 

o prestanku mandata i dodjeli mandata sljede ćem kvalificiranom kandidatu 

(1) Peštek Enesu,  vijećniku u Gradskom vijeću Grada Sarajeva, izabranom na Posrednim 
izborima 2016. godine sa kandidatske liste  grupe vijećnika Peštek, Gušo, Selimbegovi ć , 
Vukadin,  utvrđuje se prestanak mandata sa danom 19.09.2017. godine. 

(2) Upražnjeni mandat iz č lana (1) dispozitiva ove Odluke dodjeljuje se  Gušo Adnanu, 
sljedećem kandidatu sa kandidatske liste grupe vije ćnika Peštek, Gušo, Selimbegovi ć , 
Vukadin. 

Obrazloženje 

Gradsko vije će Grada Sarajeva dostavilo je Centralnoj izbornoj komisiji Bosne i 
Hercegovine, dana 05.10.2017. godine, obrazac za utvr đivanje prestanka mandata 
izabranom članu tijela vlasti, propisno ispunjen od strane vije ćnika Peštek Enesa, te 
potpisan i od strane predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva, a kojim je Peštek 
Enes, dana 19.09.2017. godine, podnio zahtjev za utvr đivanje prestanka mandata vije ćnika 
u Gradskom vijeću Grada Sarajeva. 

U telefonskom kontaktu sa Peštek Enesom potvrđena je vjerodostojnost i svojevoljnost 
podnesenog zahtjeva za utvrđivanje prestanka mandata u Gradskom vije ću Grada Sarajeva, 
u skladu sa članom 2.9 stav (1) tačka 14. Izbornog zakona Bosne i Hercegovine. 

Odredbama člana 1.10 stav (1) ta čka 1. Izbornog zakona Bosne i Hercegovine utvrđeno je 
da izabranom č lanu organa vlasti na svim nivoima prestaje mandat prije isteka vremena na 
koje je izabran danom podnošenja ostavke. 

U stavu (2) istog č lana utvrđeno je da Centralna izborna komisija Bosne i Hercegovine 
donosi odluku o prestanku mandata izabranom č lanu organa vlasti u roku koji ne može biti 
duži od 15 dana od dana kada su nastupili razlozi za prestanak mandata, odnosno od 
saznanja o razlogu za prestanak mandata, i o tome obavještava organ vlasti u kojem je 
izabrani č lan imao mandat. 



S tim u vezi, a na osnovu č lana 13.10 stav (2) Izbornog zakona Bosne i Hercegovine i č lana 
25 stav (1) Statuta Grada Sarajeva, mandat vije ćnika u Gradskom vijeću Grada Sarajeva 
dodjeljuje se Gušo Adnanu, sljede ćem kandidatu sa kandidatske liste grupe vije ćnika 
Peštek, Gušo, Selimbegovi ć , Vukadin, za Gradsko vijeće Grada Sarajeva. 

U skladu sa navedenim, Centralna izborna komisija Bosne i Hercegovine je, na osnovu 
č lana 2.9 stav (1) tačka 14, č lana 1.10 stav (1) ta čka 1. i stav (2) i člana 13.10 stav (2) 
Izbornog zakona Bosne i Hercegovine, č lana 11. i č lana 15. Uputstva o dodjeli i prestanku 
mandata i č lana 25. stav (1) Statuta Grada Sarajeva, odlu č ila kao u dispozitivu ove Odluke. 

Pravna pouka:  Protiv ove odluke dozvoljena je žalba. Žalba se podnosi Apelacionom 
odjelu Suda Bosne i Hercegovine u roku od dva,dana od dana prijema ove odluke preko 
Centralne izborne komisije Bosne i Herceg6vine,-u sa č lanom 6.9 stav (1) i stav (2) 
Izbornog zakona Bosne i Hercegovine.  

C;t ).;^ 
‘šT.  

< 
edsjed 

' 

džiabdi ć  
Dostavljeno: 

- Peštek Enes, 
- Gušo Adnan, 
- Gradsko vijeće Grada Sarajeva, nakon pra~en't5Sti, 
- a/a. 

2 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

